
RADA GMINY
87-337 WAPIELSK

powiat rvójństi
woi. kujawskd_pomorskiP Protokól Nr XlV/l6

z xXxII sesji Rady Gminy Wąpielsk

odbytej w dniu 28 listopada 2016 roku w godzinach t0:00- 11:,ł0

rv Gminnym ośrodku Kultury w Wąpielsku

obradom przewodniczył Tomasz Czajkowski _ Przewodniczący Rady Gminy Wąpielsk.

W Sesji udział brało 11 radnych. Lista obecności stanov'i załącznlk rrr 1 do protokołu.

W Sesji brali udział: Wójt Gminy _ Dariusz Górski. Sekretarz Gminy - Agnieszka Matyjasik.
Skarbnik Gminy' Jolanta Rzeszot" Radca Prawny Mirosław Szczawiński, sohysi. mieszkańcy
wsi - lista obecności Stanowią zał ączn|k m 2 do protokołu.

Ad. 1.

Otwarcie obrad.

Tomasz Czajkowski - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXXII Sesji Rady Gminy i
powitał wszystkich zebranych.

Przewodniczący stwierdził. że na 15 radnych ustawowego składu Rady Gmin1., zgodnie z listą
obecności w obradach uczestniczy 11 radn'vch, ł'obec czego istnieje wymagane quorurn do
podej mowania prawomocnych uchwał.

4d.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Tomasz Czajkowski - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obracl.

3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy w Wąpielsku.

4. Podjęcie uchrł'ały zmieniającej uchwałę budŹetową Gminy Wąpielsk na rok 2016.

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansorł'ej
Gminy Wąpielsk na \ata 2016-2026 . -

6. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia stanolviska Rady Gminy lv sprawie Wygaśnięcia mandatu
rad nęgo.

7. Podjęcie uch\łały w sprawie obniŹęnia średniej ceny skupu Żyta przyjmowanego jako podstal'va
obliczania podatku rolnego na terenie grniny w 2017 roku,

8. Podjęcie uchwały w sprawie obnizenia średniej ceny sprzedaŻy drewna przyjmowanej jako
podstawa obliczania '"łymiaru podatku leśnego na 2017 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie Llstalenia podatku od nieruchomości na2017 rok,

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środkór.v transportowych ł'2017
roku,

11. Podjęcie uchwały l'v sprawie określenia wzorów lormularzy infbrmacji i deklaracji
podatkowych obowiązujących na terenie gminy Wąpielsk w 201 7 r.

12. Podjęcie uchrł'aly w sprawie wylaŻenia woli Llstanoł'ienia herbu oraz innych symboli Gminy



Wąpie1sk

13. Podjęcie uchwały w sprawie zorganizow'ania wspólnej obsługi adrninistracyj nej. finansorłej i
organizacyjnej jednostek organizac"vjnych Gminy Wąpielsk

14. Sprawozdania i informacje:

a) Wójta Gminy Wąpielsk

b) Przewodniczącego Rady Gminy

15. Wolne wnioski

16. Zapltania i interpelacj e.

17. Zakończenie sesji.

Przew'odniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.

11 radnyclr głosowało za przyjęciem porządku obrad. głosów przeciwnych i wstrzymujących nie
było. W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie'

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy w Wąpielsku. .

Przewodniczący powiedział' Że Radni otrzymali ploj ekt protokołu z XXXI sesji Rady Gminy do
domu i zapytał. czy zgłaszają do niego uwagi.

Radny Adam Jabłoński powiedział. że jego wypowiedŹ w kwestii zapytania dotyczącego
tetmomodernizacj i budynków skierowanego do Wójta została zniekształcona. Dotlał' że w
protokole jest Zapis, że chodzi o rok 20l6' a powiedział' że IoZmo\ĄY w tej Sprawie rozpoczęły się
w latach 2013-2014. Dodał, że prosi o poprawienie tej intbrmacji.

Przewodniczący raz jeszcze zap1tał, czy Radni wnoszą uwagi do protokołu.

Radni więcej uwag nie wnieśli. wobec czego Przewodniczący zarządz1ł głosowanie nad przyjęciem
protokołu z poprawką zgło szoną przez Radnego Adama Jabłońskiego.

Za przyjęciem protokołu z uwagą głosowało 11 Radnych, głosów przeciwnych nie było, od głosu
wstrzymał się 1 Radny. Protokół większością głosów został przyjęty.

Ad.4

Podjęcie uchrvaĘ zmieniającej uchwalę budżetową Gminy Wąpielsk na rok 2016.

Skarbnik Gminy przeprosiła. Źe Radni tak póŹno otrzymali proj ekt zmian budŻetowych i wyjaśniła,
Że do ostatnich chwil nanosita poprawki. NajwaŻniejsze zmiany dotyczą urealnienia wydatków
inwestyc,vjnych' gdzie wiemy jnŻ. Ż'e Zostaną one zmniejszone. Dzięki temu wydatki na
inwestycjach zmniejszyły się o 57 tys. zł i o tę wańośó zmniejsza się deticyt budżetowy.

Skarbnik Gminy poinfbrrnowała' Że doszły trzy niewielkie inwestycje' które będą w tym roku
zrealizorłane i przedstawila zmicn1 :

zmniej sza się o 7.8 tys. zł plan inwestycji pod nazwą..Budowa przyłączy wodociągowych'',

_ zmniejsza się o 5 tys. zł plan inwestycji pod nazwą..Budowa sieci wodociągowej".

_ zmiany na drogach, do wysokości juŻ poniesionych:

zmniejsza się plan na budowę drogi gmirrnej Wąpielsk ' Półwiesk Duży _ Półwiesk
Mały o ok. 3 t1's zł,



- Zmniejsza się plan na budowę drogi gminnej Radziki DuŹe _ Bielawki _ Wąpielsk -
65 900 zł.

' zn-niejszenie na drodze ŁapinóŻ - Łapióżek -12tys.zl.

założony został paragraf inwestycyjny ..Przebudowa drogi gminnej Długie - jezioro Długie.''
bo część kosztów zostałajuŻ poniesiona, 200 zł na dokumentację.

- zmniejszono plan wydatków na inwestycji ..Termomodemizacja bloku mieszkalnego'' o
3 tys. zł.

_ załoŻono palagraf ..Modemizacja sieci komputerowej" - 8 tys. zł,

- założono paragraf .'Wymiana drzw_i i ościeżnic w Urzędzie Gminy'' - Ż2 tys. zł'

- nowa inwestycja ..Modemizacja sieci elektrycznej'' - 24 tys zł,

- zmniejszenie na ,"Termomodernizacji Urzędu Gminy'' o 4 tys. zł,

_ zmniejszenie na ..Tetmomodemizacji remizy oSP w Wąpielskd'o 4 tys. Zł.

_ zmniejszenie na .'Termomodemizacjach szkół w Radzikach DuŻych, Dfugiem i Półwiesku
Małym'' o7 tys. zł,

_ zmniejszenie na budow_ę placu zabaw przy przedszkolu w Radzikach Dużych o 5 tys. zł'
_ zwiększenie na wymianę oświetlenia ulicznego o 15 tys zł.

Dzięki tym ZnmiejSzeniom. mimo Że doszły nowe inwestycje deficy zmniejsza się o 57 505,89 zł'
Teraz planowany defic1.t budzetowy wynosi 1 206 1]0'85 zł,

Przewodniczący zap1źał czy Radni zgłaszają uwagi do projektu uchwały. Uwag nie było.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządz|ł głosowanie.

Za przyj ęciem uchwały głosowało 1 1 Radnych, głosów przeciwnych i wstrzvmujących się nie było.

Uchwała nr XXXII/I54/I6 Rady Gminy w Wąpielsku z dnia 28 listopada 2016 zmieniająca
Uchwalę Nr XVIII/77I15 Rady Gminy w Wąpielsku z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie
uchwalenia budżetu na 2016 rok Została podjęta jednogłośnie.

Ad.5.

Podjęcie uchwaŁv zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wie|oletniej Prognozy Finansowej
Gminy Wąpielsk na lata Ż016-2026.

Skarbnik Gminy powiedzlała, Że zmlan5, w WPF dotyczą tylko dostosowania do uchwały
zmieniającej budżet. Dodała' że zmieniają się wydatki, które będą wynosiły:

wydatki bieŻące:15 |05 834;79 zł

wydatki majątkor.ve w kwocie: Ż 22Ż 562'19 zł,

defic1t: 1 206770,85 zł,

Przewodniczący zapytal czy Radni zgłaszają uwagi do projektu uchwały. Uwag nie było.

Przewodniczący odcZ}.tał treść uchwały i zarządztł głosowanie.

Za prz.vjęciem uchwały głosowało 11 Radnych. głosów przecir,vnych i WstŹymujących się nie było.

Uchwala Nr XXXII/155/16 Rady Gminy w Wąpielsku z dnia 28 listopada 2016 roku
zmieniająca Uchwalę Nr Y l22l|l Rady Gminy w Wąpielsku rv sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąpielsk na lata 2016 - 2026 została podjęta
jednoglośnie.



Ad.6.

Podjęcie uchrvaĘ w sprawie podjęcia stanowiska Rady Gminv w sprawie wygaśnięcia
mandatu radnego.

Przewodniczący Rady Gminy odcz1tał pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Powiedział, Że
14 listopada 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej i poprosił Przewodniczacego
Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu.

Przewodniczącv Komisji Rewizyjnej Artur Gorczycki odcz1tał treść protokołu z posiedzenia
Komisji Rewiz-vjnej.

Przewodniczący podziękował' za odcz1tanie protokołu oraz odczytał treśó porozumienia zawat1ego
pomiędzy Radnym Henrykiem Sztelerem oraz BoŻeną Grochowalską-Hein i Mariuszem Hein
dotyczące moŻliwości zamieszkiwania w posiadłości Radziki Małe 31 ' 8'7 -337 Wąpietsk do
momentu całkowitej likwidacji gospodarstwa a nie pózniej jak do 3l grudnia 2017 roku. Dodał, Że
w uzasadnieniu jest napisane' Że d,o 2017 roku. Jest róŻnica koniec grudnia' a 20i7 rok. Jest to
podpisane przez właścicielkę nabytej od Pana Sztelera posiadłości. Poinformował również' że jest
dołączone votum.

Radna Danrrta Duda powiedziała' Że to jest to samo' bo rok 2017 rozpoczyna się 1 stycznia 2017,
więc jeśli do końca grudnia 2016 roku to się zgadza.

Przewodniczący por'viedział. ze do końca 201 7 roku.

Radna Danuta Duda powiedziała, Żejest rok różnicy.

Przewodniczący polviedział, ze Radny Henryk Szteler i jego rodzina przekazyr,vali również datki na
rzecz Parafti w Radzikach Duzych. na co posiada stosowne dokumenty. Dodał, że nie chce
przekaz1'waó jakie to były kwoty.

Przewodniczący dodał równiez, że by1 w stałym kontakcie z nadzorem Wojewody w tej sprawie i
odcz}tał pismo' które skierował do Wojewody. Dodał' Że został poproszony o taką korespondencję.
bo termin się przesuwa. Zaznaczył, Że pismo zostało sporządzone w sposób rzetelny oraz Żę został
dołączony projekt protokołu z Komisji Rewizyjnej. Nadmienił równieŻ, Że w piśmie. które otrzymał
od Wojewody nie ma mowy o wygaszeniu mandatu, tylko o podjęciu stanowiska przez Radę
Gminy. Czy rłygaszanie mandatu a przyjmowanie stanowiska jest tą samą sprawą?

Mecenas powiedział, Że Kodeks Wyborczy mówi o tym jednoznacznie. Uprawnieniem Rady nie
jest przyjęcie stanowiska_ tylko podjecie uchwały w sprawie wygaszenia mandatu lub odmowie
wy_gaszenia mandatu. jeŻeli zaistnieją przesłanłi. Rada nie dokonuje tego popŹez uchwałę. czyli
nie pozbawia mandatu' tylko poprzez ocenę sytuacji taktycznej ' czy te sluacj e miały miejsce i
wtedy podejmuje stosowną uchwałę. Mecenas powołał się na prz1padek z Gminy Brzuze z
2012 roku, gdzie została podjęta rrchwała o odmówieniu stwierdzenia wygaśnięcia mandatu
radnego. W piśmie Wojewody jest mowa. czy te przesłanki zaistniały, czy nie. a nie o dokonywaniu
oceny pracy Radnego. Ziałączone wpłaty nie maja najmniejszego znaczenia. Tak samo tytuł
prawny. ob1'łvatel może posiadać więcej nieruchomości. ale zamieszkiwać tylko w jednej. Kwestia
porozumienia daje uprawnienie Panu Sztelerowi, natomiast Rada Gminy dokonuje oceny sltuacj i
faktycznej. Jeśli Rada stwierdza, Źe Radny zamieszkuje na terenie tej posesji to nie podejmuje tej
uchwały i taka idzie do Nadzoru Wojewody.

Przewodniczący zapyĄał' czy w tej s}tllacj i nie lepsze byłoby podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia
stanowiska w przedmiocie nielvystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatrr radnego.

Mecenas wyjaśnił, Że nie widzi takiej podstałły. Kodeks wyborczy mówi. Że w kompetencji Rady
Gminy jest stwierdzenie zaistniałych przesłanek, bądź nie stwierdzenie' I w dalszej kolejności nie
podejmuje się uchwały. albo odnawiajej podjęcia. Dodał. Że chodzi o ocenę s}.tuacji faktycznej.

Przewodniczący dodał, ze został poproszony o ocenę pracy Radnego Henryka Sztelera, czy jest
aktywny. bo to ma wpływ czy dobrze Sprawuje mandat i dodał. Że kończymy dyskusję.



Mecenas dodał. ze nie dyskutuje na temat czy Radn1' mieszka. czy nie mieszka. bo to Radni
decrdujq vr rłr niku głosorłania.

Przewoclniczący zapytŃ, czy Radni zgłaszają uwagi do projektu uchwały. Uwag nie było.

Przerł,odniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

W głosowanirr nie brał udziału Radny Herrryk Szteler

Za przyjęciem uchwały nie głosował Żaden Radny' 7 Radnych głosowało przeciw i 3 Radnych
wstrzymało się od głosu.

Uchwała w sprawie podjęcia stanowiska Rady Gminy w sprawie wygaśnięcia mandatu
radnego nie zostala przyjęta.

Ąd.7.

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu Ęta prryjmowanego jako
podstawa obliczania podatku rolnego na terenie gminy w 2017 roku
Radny Grzesław Listkowski - Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział' Że odbyło się
posiedzenie Komisji BudŻetu Finansów oraz Komisji Gospodarczej. Członkowie Komisji zgodzili
się' aby podatek rolny został na tym Samym poziomie. Dodał, że podatek od małych działek będzie
niŻszy' zaś leśny trochę wyższy. Wysokość podatku od środków transportujest korzystna. lepsza niż
w imych gminach. Powiedział. Że podatek od nieruchomości od małych działek został obniŻony z
0,30 zł d'o 0'Ż0 zł.

Przewodniczący zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi do projektu uchrł.ały. Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący odczytał treść uchwały t zarządz|ł głosowanie.

Za prz1,jęciem uchwały głosow'ało 11 Radnych. głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchł'ala Nr XXXII/156/16 Ratly Gminy Wąpielsk z dnia 28 listopada 2016 roku w spralr'ie
obnżenia średniej ceny skupu Ąta przyjmowanego jako podstawa obliczania podatku
rolnego na terenie gminy Wąpielsk w 20l7 roku została podjęta jednoglośnie.

Ad.8

Podjęcie uchwaĘ w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako
podstawa ob|iczania wymiaru podatku leśnego na 20l7 rok

Przerł'odniczący zap1tał. czy Radni zgłaszają uwagi do projektu uchwały. Radni nię wnieśli uwag.

Przewodniczący odcZ}tał treść uchwały i zarządz|ł głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwala Nr XXXII/157/16 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie
obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczania wymiaru
podatku leśnego na terenie gminy Wąpielsk w 2017 roku została podięta iednogłośnie.

Ad.9

Podjęcie uchwaĘ'w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości na 2017 rok
Przewodnicząc1' powiedział, że nastąpiło obnizenie \\TSokości podatku od małych działek z 0,30 zł
do 0 

'20 
zł za Im2 .

Przewodniczący zapytŃ, czy Radni zgłaszają Llwagi do projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag.



Przewodniczący odcz1.tał treść uchwały i z'arządz|ł głosowanie.

Za przyjęciem uchwał}' głosowało 11 Radnycli' głosów przeciwnvch i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XXXII/I58/16 Rady Gminy Wąpie|sk z dnia 28 listopada 2016 roku w spralł ie
ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok na terenie gminy Wąpielsk zostala
podjęta jednoglośnie.

Ad.l0

Podjęcie uchwaĘ w sprawie określenia stawek podatku od środków transportollych w 2017
roku

Przewodniczący powiedział. że sprawa ta była poruszana na posiedzeniach komisji' Dodał, że
zmieniły się przedziały tonaŹowe' a ustalone kwoty są konkurencyjne do kwot podatku w
ościenrrych gminach.

Przewodniczący zapytał' czy Radni zgłaszają uwagi do projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący odcz1.tał treść uchwały i zarządztł głosowanie'

Za przyjęciem uchwały głosowało 1 1 Radnych' głosów przeciwnych i wstrzymuj ących się nie było.

Uchwała Nr XXXII/159/16 Rady Gminy Wąpie|sk z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie
okreśIenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Wąpielsk w 2017
roku została podjęta jednogłośnie.

Ad.l1.

Podjęcie uchwaĘ w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji
podatkolłych obowiązujących na terenie gminy Wąpielsk łv 20|7 r.

Sekretarz Gminy powiedziała. że wzory są takie same' Zostały wprow-adzone tylko zmiany
kosmetyczne.

Przewodniczący zap .l,1ał' czy Radni zgłaszają uwagi do projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący odcz1.tał treść uchwały i zarządz|ł głosowanie.

Za przyjęciem uchw'ały głosowało l1 Radnych. głosów przeciwnych i r.vstrzymuj ących sie nie było.

Uchlvala Nr XXXII/160/16 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie
określenia wzorów formu|arzy informacji i deklaracji podatkowych obowiązujących na
terenie gminy Wąpielsk rv 2017 r. zostal podięta jednogłośnie.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

4d.12

Podjęcie uchwały rv sprawie wyrażenia woli ustanowienia herbu oraz innych symboli Gminy
Wąpielsk

Przewodniczący powiedział, Że Sprawa jest jrrŻ znana. Na posiedzeniach Komisji w}.typowano
projekt herbu Gminy i flagi. który zakłada umieszczenie symbolu murów ruin zamku w Radzikach
Dużych' rzeki Drwęc1', szlaku św. Jakuba oraz miecza św. Katarzyny. Członkowie komisji przyjęli'
Że jest to dobry pomysł.

Przewodniczący zap1tał, jak długo spralva może potrwać.



Sekretarz porł'iedziała. Że \łymaga to czasu. bo musi być przygotowany opis graficzn1'', zgodny pod
względem historycznym i heraldycznym.

Wójt powiedział . Że łącznie moŻe to potlwaó ok' pół roku.

Przewodnicząc)' zap 
'l1ał. 

czy Radni zgłaszają uwagi do projektu uclrwały. Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący zapyał' kiedy podejmiemy ostateczną decyzję.

Sekretarz Gminy odpowiedziala, Że prawdopodobnie na kolejnej sesji. Teraz musimy podjąć
uclrwałę o wyraŻeniu woli.

Przewodniczący odczytał treśó uchwały i zarz-ądz|ł głosowanie.

Za przyj ęciem uchwały głosowało 1 l Radnych. głosów przeciwnych i wstrzymuj ących się nie było.

Uchwala nr XXXII/ 161/16 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie
w-vrażenia woli ustanowienia herbu oraz innych symboli Gminy Wąpielsk została podjęta
jednogłośnie.

Ad. 13.

Podjęcie uchwaĘ w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i
organizacyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Wąpielsk
Przewodnicząc'r' poproSił o wyjaśnienia w tej sprawie.

Sekretarz Gminy powiedziała, Że na poprzedniej sesji została podjęta uchwała dotycząca likwidacji
Zakładu Administracyjnego Szkół. Po likwidacji ZAS dotychczasowe obowiązki przej muje Urząd
Gminy w Wąpielsku. odczytała $ 4. uchwały '.W ramach wspólnej obsługi powierza się jednostce
obsluguj ącej obowiązki tł zakresie:

1) spraw administracyj no-gospodarczych' zaopaIrzenta i remontów;
2) obsługi kadrow_ej klas zerowych, dowozu dzieci;
3) obsługi finansowo-księgowej placówek, organizowania wynagrodzeń dla pracowników;
4) gospodarorł.ania fl"rnduszem płac:
5) sprawozdawczości statystycznej w zakresie realizowanych zadań;
6) opracowyr,vania wniosków dla budżetu gminy w zakresie oświaty;
7) nadzoru nad pzestrzeganiem dyscypliny finansowej przez dyrektorów placówek." Dodała. Że
Zakres obowiąZków został przyjęty Ze Statutu ZAS uchwalonego w 1995 roku. Za jakiś czas
zastanowimy się' czy części tych obowiązków nie przekazać do szkół.

Przewodniczącv zapytał, kto przejmie te obowiązki.

Radna Danuta Duda zap1.tała, kto będzie za to odpowiadał.

pWójt powiedział' Że będzie podobnie jak teraz. Dodał, ze obsługa księgowa będzie w referacie
finansow'ym, a do pozostałych spraw- będzie pracownik mer}toryczny. Dodał, Że na chwilę obecną
nie ma pewności. Być może zostanie przesunięte /2 etatu z GoPS-u.

Radna Danuta Duda zap1.tała o zatrudnięnie sekretarek w szkołach.

Wójt odpowiedział' Że zostaje to bez zmian, po 1/2 etatu na szkołę. W szkołach nic się nie zmieni.

Radny Herrryk Szteler poruszył kwestię dowozu dzieci do szkół.

Wójt odpowiedział, Że na razie ta kwestia pozostaje bęz zmian. Za rok będą wygaszane gimnazja,
w'ięc zapewne wtedy będzie trzeba wszystko organizować od nowa.

Radny Adam Jabłoński zapfał czy kaŻda szkoła będzie miała swój budżet.

Wójt odpowiedział, ze nic w tej kwestii się nie zmieni.



Radna Danuta Duda zapytała. jakie zmimly czekają nas w zr.viązku z likwidację gimnazjum.

Sekretarz Gminy odpowiedziała. że będzicmy musieli zr.vołać posieclzeniu Komisji oświaty. W tej
chwili przez Kuratorium jest wskazany mail do Wiz1tatora. któr1' zajmuje się lvdrażaną re1brmą.
Dodała. że napisała do Wią'tatora kilka wątpliwości z naszej Gminy. Niestety jeszcze nie otrzymała
odpowiedzi. Po komisji Zostanie plzygotowany projekt uchwały. którą musimy podjąć do końca
marca przyszłego roku o sieci szkół.

Radna Danuta Duda zap1tała, czy we wszystkich szkołach zmieści się 8 klas.

Wójt odpowiedział. Że Dyrektorzy twierdzą. Źe tak. Na komisję Dyrektorzy również zostaną
zaproszeni i trzeba to będzie przeanalizowaó.

Przewodniczący powiedział, ze były takie propozycje, aby uczniowie kończyli S-klasową szkołę w
tym Samym miejscu. gdzie zaczynali. Dodał' Że 8 klas mtrsiałoby być wjednej szkole.

Seketarz Gminy powiedziała. że może VII i VIII klasa będą dowoŹone w jedno miejsce. To jest
kwestia planów.

Przewodniczący odcz1'tał treśó uchwały i zapytał. czy Radni zgłaszają uwagi do proj ektu uchwały.

Radna Danuta Duda zaulvaŻyła. ze w $ 4. w punkcie 3 jest zapis obsługi finansowo-księgowej
placówek. organizowania w-ynagrodzeń dla pracowników. Dodała. Że punkt ten powinien brzmieć
obsługi t'inansowo-księgowej placówek, jlż bez otganizowania wynagrodzeń dla pracowników. I
zap\l'ała, kto będzie za to odpowiadał.

Sekretarz Gminy odpowiedziała' Że w tej chwili w uchwale musi znaleŹć się zapis, że przejmujemy
wszystkie obowiązki ZAS zapisane w jego statucie.

Przewodniczac; zarządzi| glosoił anie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych" głosólv przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała nr XXXII/I62I16 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 28 listopada 2016 r' w sprawie
zorganizolvania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyinej jednostek
organizacyjnych Gminy Wąpielsk została podjęta iednoglośnie.

Ad. 11.

Sprawozdania i informacje:

a) Wójta Gminy Wąpie|sk

Wójt przedstawił sprawozdanie z bieŻących spraq poinformował. że:

. Uczestniczył w posiedzeniu Związku Gmin Północnego Mazowsza. Podjęta przez Radę
Gminy Wąpielsk uchwała w sprawie uchylenia uchr'vały w sprawie wystąpienia Gminy
Wąpielsk ze Związku Gmin Północnego Mazowsza z siedzibą w Brodnicy została
rrwzgIędniona.

' Zostało rozstrzygnięte postępowanie ofertowe na odśnieŻanie. Zgłosiło się 8 usługodawców'.
Teren Gminy został podzielony na 8 obrębów, aby teren działania usługodar.vcy znajdował
się jak najbliŻej jego miejsca zamieszkania. Po sesji Sołtysi otrz1łnaj ą inlormację do kogo w
przypadku konieczności odśnieżania mają się zgłosić'

odbył się odbiór drogi Półwiesk Mały _ Jakubkow'o' a w oficjalnym ot\ł-arciu drogi
uczestniczył Poseł na Sejm RP Paweł Szramka.

15 listopada br. miała miejsce uroczysta Inauguracja filii Unir'versytetu Trzeciego Wieku
Wyższej Szkoły Gospodarki r.v Wąpielsku. W uroczystości rrczestniczył Dziekan
Uniwersytetu Trzeciego Wieku proL Cezary Kościelak. który' był bardzo zadowolony. że



rnieszkańcy naszej Gminy chcą brać udział w zajęciach. Dodał. ze kolejne zajęcia odbędą
się 30 listopada. można dopisywać się jeszcze do listy Słuchaczy.

. Uczestniczył w przekazaniu radiowozu Komendzie Po'"viator.vej Policji w Rypinie. Gmina
Wąpielsk równieŻ dofinansowała ten zakup w wysokości zł tvs. zł. Samochód został
Zakupion.v za ok. 50 tys. zł.

. Uczestniczył w Forum Samorządowym w Przysieku. na którym omówiono m.in. kwestię
współpracy Urzędu Marszałkowskiego z samorządami oraz perspektvwy finansowe na
najbliższe lata.

. Uczestniczył w 2O'leciu Stor.ł'arzyszenia Gmin Zięmi Dobrzyńskiej. na którym omówiono
l.vspólne inicjatywy edukacyjne, kulfurowe i historyczrre. Na terenie naszej Gminy odbyła
się konf'erencja organizowana przez Stowarzyszenie.

. Został rozstrzygnięty przetarg na dostawę plądu ll'ramaoh Rypińskiej Grupy Zakupowej.
Cena została na podobnym poziomie jak w poprzednim roku. Zwiększenia Z tego t}tułu W
naszej Gminie nie bedzie.

b) Przewodniczącego Rady Gminy

Przewodniczący powiedział' że do tej poly odbyły się 32 sesje. na których podjęto l53 uchwały
plus dzisiejsze. 5 z nich zostało uniewunionych przez Nadzór Wojewody we Włocławku, 6 zostało
wycofanych przez Przewodniczącego, l1 zmieniła Rada Gminy'

Przewodniczący poinformował. Że 8 grudnia będzie zeznawał rv Sadzie we Włocławku w
charakterze świadka na sprawie przeciwko Urzędowi Gminy. Po Sprawię poinformuje czego sprawa
dotyczy' Powiedział rór.vnież, Że otrzymał Zaproszenie na Folum do Urzędu Wojewódzkiego, z
którego chętnie SkoIZySta. Dodał. Że nie bierze na ten wyjazd delegacji i jedzie tam prywatnie.

Przewodnicząc1'' poinformował równiez. Że wpłynął do niego anonim. Trzech mieszkańców naszej
Gmir-ry przywiozło do niego osobiści pismo z prośbą o odczytanie na sesji Rady Gminy.

Radna Danuta Duda powiedział . że 1eŻelt anonim może wskazylvaó na możliwość popełnienia
przestępstv'a to naleŻy Sporządzić notatkę słuŻbową i zgłosić sprawę np. do organów- ścigania.

Mecenas wyjaśnił, Ze ananimów się nie rozpatruje. Pismo musi byó podpisane. Być moŻe osoby te
były tylko posłańcami. doręczycielami. Jeśli chcieli zachować anonimowość to powinni podpisać
pismo i poprosic o anonimorłosć.

Przewodniczący powiedział. że piSmo zostało dostarczone niepodpisane.

Mecenas jeszcze raz porłtórzył' że powirrno być z podpisami.

Radny Herrryk Szte1er powiedział, że to Przewodniczący decyduje.

Radny Stanisław Więcławski powiedział, Że sprawa dotyczy Radnego.

Przerł'odniczący por,viedział, że syuacja jest nieprzyjemna. bo dwie z tych osób zna. Dod,ał. że
sprawa dotyczy radnego Wojciecha Rutkowskiego.

Radny Wojciech Rutkowski powiedział. Że dla niegojest to anonim i zapy1ał co Radni o tym sądzą.

Radny Grzesław Listkowski powiedział, Że jeśli osoby te nie chciały się podpisać' to o tym nie
dyskutujemy.



Ad.15

Wolne wnioski

Przewodniczący poinlbrmował. Że przed salą są Panie z Komitetu Rodzicielskiego Szkoły
Podstaworł'ej w Wąpielsku. które sprzedają ręcznie wvkonane ozdoby. Uzyskane ze sprzedaŻy
środki zostaną przeznaczone na organizację .'Choinki" dla dzieci.

Przewodniczący powiedział, że dowiedział się. Że jest jakiś problem z protokołem z RIo.
Powiedział' żę |tldzle pytają. czy mogą zapoznać się z pierwszym protokołem. Wyszło
prawdopodobnie, Że nie są zabezpieczone dane niektórych osób podatników ł. protokole
przekazanym przez Wójta. Nie wiem co Z tą sprawą" nie wiem czy mogę go rrdostępniać. Dodał, że
były dł'ie wersje protokołu. Pierwszą otrzymał na prośbę Radnych od Wójta, ale były <1o niego
zastrzeŻenia, lvięc wystąpił o oryginał do RIo. Róznica polega na tym. że w drugim protokole są
zabezpieczone dane. Dlaczego dane są w pierwszym protokole, nie w'iem. Dodał, Że protokoły są
cały czas u niego dostępne.

Radna Urszula Karpińska poprosiła o ustawienie ograniczenia tonażowego na drodze Półwiesk
Mały Jakubkowo. JeżdŻą tam cięŻki samochody' które niszczą drogę.

Wójt odpowiedział, Że wykonawca nie wydał takich zaleceń.

Mecenas powiedział' ze jest to moŻliwe na vmiosek zarzącJcy'

Wójt zap1tał. na jakiej podstaw'ie ma być wstawione ograniczenie, skoro droga spełnia wymogi'
aby ograniczeń nie było.

Mecenas powiedział' żejedynie ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców.

Radny Grzesław Listkowski powiedział. Że jak nie było drogi było Źle, jak jest droga jest jeSZcZe
gorzej. Dodał' Że naleŻy brać pod uwagę mieszkńców i ich potrzeby np. dostawa materiałów do
produkcji, czy odbiór płodół'rolnych, przecteż nie będziemy latać helikopterami. Skoro droga ma
taka nośność to niech tak bedzie.

Wójt powiedział' że to nie jest droga tfanz\'towa, a faktycznie jeśli wprowadzimy ograniczenie
tonaŻowe rolnicy mogą mieć problem.

Radna Danuta Duda powiedziała. Że pismo dotyczące zloŻenia wyjaśnień w Urzędzie Skarbowym
do 4 listopada, wysłane 31 paŹdziemika otrz}mała 9 listopada. Poczta Polska przechodzi samą
siebie. MoŻe w takich wyjatkowych s1tuacj ach powinien być telefon' albo ktoŚ powinien to
ptzywozlć.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, Że taktycznie lepiej byłoby, żebv ktoś rozwoził 1ist1'.

Radna Danuta Duda powiedziała' że podobnie s1.tuacj a była z zaptoszeniem na 11 listopada, które
otrzymała 12 1istopada.

Sekretarz Gminy w.vjaśniła. Źe chyba faktycznie trzeba będzie dowozić. Analizowaliśmy to przy
okazji zachowywania 7-dniowego terminu powiadomienia o sesji' Tańsze byłoby, gdyby ktoś z
pracowników Urzędu dowoził, byłoby to leŻ szybsze.

Przewodniczący polł'iedział, Źe na posesji nie wszyscy są obecni, a listonosz zostawia aw.izo.
Czasami trzeba było jechać dwa, albo trzy razy.

Radny Wojciech Rutkowski powiedział, Źe Pani Sołtys Urszula Karpińska ma rację. Drogi gminne
będą teraz lepsze niż drogi porłiatorre i są często uczęSzczane. Kierowcy jeŻdŻą nimi na skróty.
MoŻe warto byłoby postawić ograniczenie' które nie dotyczyłoby mieszkańców.

Radny Euzebiusz Łapkielvicz Zap},tał o kwestię zakupu samochodu dla jednostki w Wąpielsku.
Pow'iedział" że tego nie rozumie. bo na Zarządzie oSP była ustalona kolejność w jakiej jednostki
mają otrzymać samochody. orł szem tra pielwsz1m miejscu były Radziki. dalej Długie i na końcu
Wąpielsk. Teraz dorł,iaduje się' Że było jakieś spotkanie na którym rzekomo nie był. Radny poprosił



Wojta o odniesienie się do tej kwestii.

Wójt powiedział . Że Z tego co bvło ustalone to kolejność była następująca: Radziki DuŻe. Wąpielsk.
Długie. Dodał" Że organizował spotkanie. rł.którym Panowic z Długiego nie uczestniczyli.

Radny Euzebiusz Łapkiewicz powiedział. Że na następną sesję przyjadą Prezes i Komendant Z oSP
w Długiem. Dodał, ze Zap}ta ró\łnieŻ Pana Grzegorza DzierŻ1'ńskiego o protokół z Zarządll
Gminnego oSP na którym była ustalona kolejność zakupu samochodów dlajednostek oSP.

Wójt powiedział. Że samochód z Wąpielska jest w gorszym stanie technicznym" w dodatku jest
najstarszy. Dodał. Że w spotkaniu uczestniczyli Radni z Wąpielska: Grzesław Listkow'ski i
Mirosłar.v Ługowski.

Radny Henryk Szteler powiedział, że od tego jest Zarząd Gminny.

Radny Euzebiusz Łapkiewicz powiedział, Ze to niejest tak, Że to on czegoś nie dopilnował.

Radny Grzesław Listkowski powiedział, Że samochód z Wąpielska był karosowany jako pierwszy.
Nie s1ać nas na zakup samochodu dla oSP w Wąpielsku i oSP w Długiem.

Radny Euzebiusz Łapkiewicz powiedział, ze powirno to być inaczej załatwione.

Radny Grzesław Listkowski powiedział. Źe był naczelnikiem. kiedy jednostka oSP w Wąpielsku
otrzymała samochód. Dodał' że pojechał do Komendy Wojewódzkiej i tam ustalono, Ze jednostka
otrzyma samochód ze straży w Grudziądzu, w którym nio nie było.

Radnv Euzebiusz Łapkiewicz powiedział, że wtedy to strażacy decydowali. Dodał również, Że Wójt
dzwonił do niego dzień przed planowanym spotkaniem.

Radny Adam Jabłoński powiedział, że proponuje. aby sesje były nagrywane. W razie sporu moŻna
coś cofnąć, przesłuchać. To nie jest duży koszt.

Radny Stanisław Więcławski poruszył kwestię palacza w Ruszkowie.

Wójt odpowiedział' Że czeka na kurs palacza.

Przewodniczący zap1.tał Radnego Adama Jabłońskiego czy jest to wniosek formalny.

Radny Adam Jabłoński potwierdził.

Przewodniczący zarządził głosorł,anie nad wnioskiern formalnym o nagrylvaniu sesji.

Za nagrywaniem głosowało 8 Radnych' pzeci\ł-było 2 Radnych' 1 Radny wstrzymał się od głosu.
Większością głosów przyjęto wniosek lormalny o nagr1.waniu i przetrzymvwaniu negrań z sesji
Rady Gminy Wąpielsk.

Radny Stanisław Więcławski poprosił o zakup terminarzy dla Radnych.

Przewodniczący porł,iedział. Źe do tej pory Radni otrzymywali długopis i terminarz. W poprzednim
rokrr tego nie do:tali.

Radny Grzesław Listkowski poruszył sprawę pisma, które zostało skierow_ana do Wójta od
pogorzelca Z terenu naszej Gminy. Dodał, Że sprawa była omawiana na posiedzeniu Komisji
BudŹetu i Finansów oraz Komisji Gospodarczej. Zgodnie z ustaleniami powołana została komisja'
która odwiedziła pogorzelca. Protokół został sporządzoly ptzez Panią lzabelę Lewandowską -
Kierownik Samorządowego Zakładu Br-rdŻetowego. Dodał, ze trzeba mu jakoś pomóc, chyba
naj1epiej w zakupie materiałów, aby mógł wyremontować przynajmniej jedno pomieszczenie.

Wójt powiedział, Że otrzymał pomoc w wysokości 1 tys. zł z GoPS-u. a do 6 tys. zł będziemy
mog1i jeszcze mu pomóo.

Radny Euzebiusz Łapkiewiecz zapyał kiedy otzyma tą pomoc.

Wójt odpolviedział, że nie wie.



Radny Henryk SŹeler poruszył kwestię rzekomo złego wpisania się na listę obecności na spotkaniu
wiejskim w Radzikach Małych. Dodał, że był u Wójta w piątek i rozmawiał o tej sprawie i zap1tał
czy z jego Strony coś zostało niedopełnione.

Wójt powiedział, Źe niczego nie kwestionuje.

Przewodniczący powiedział, że Kierownik SZB dostarczyła harmonogramy, kto na j akiej drodze
będzie odśnieŻał i informacja ta zostanie pŹekazana sohysom.

Przewodniczący zapy1ał, czy są jeszcze jakieś p1tania.

Pr.tan nie było.

Ad.l6

Zapy tania i interpelacj e

Były zgłaszane na bieżąco jak w protokole.

4d.17

Zamknięcie sesji.

Tomasz Czajkowski - Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknął
obrady XXXII Sesji Rady Gminy Wąpielsk o godz. 11:40.

Protokołowała:

M. Przybyła


